
 
 
OSO.0050.7.2019.MN(1) 

 
 
 

ZARZĄDZENIE NR  7/2018 
BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 7 lutego 2019 r. 
 

w sprawie powołania Zespołu ds. kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów  
w paleniskach domowych na terenie Miasta Podkowa Leśna. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, t.j. z późn. zm.), w związku z art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t.j. z późn. zm.), art. 
191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 21 t.j.), art. 379 i 380 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 t.j. z 
późn. zm.) zarządza się co następuje: 
§1. Powołuje się Zespół ds. kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach 
domowych na terenie Miasta Podkowa Leśna („Zespół kontrolny”), w składzie: 

1) Michał Wojtkowiak – pomoc administracyjna w Referacie Infrastruktury Komunalnej – 

Koordynator Zespołu; 

2) Julia Czerniakowska – pomoc administracyjna w Referacie Infrastruktury Komunalnej – 

Członek Zespołu; 

3) Andrzej Biedrzycki – pracownik gospodarczy Urzędu Miasta Podkowa Leśna  

– Członek Zespołu; 

4) Tomasz Matrzak - pracownik gospodarczy Urzędu Miasta Podkowa Leśna  

– Członek Zespołu; 

§2. W celu przeprowadzania kontroli, w związku z przekroczeniem normy dla pyłu zawieszonego 
PM10 na obszarze województwa mazowieckiego, osoby wymienione w Zespole upoważnia się 
do: 

a) Wejścia na nieruchomość prywatną w godzinach od 6.00 do 22.00; 

b) Wstępu przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu lub ich części, na których 

prowadzona jest działalność gospodarcza; 

c) Przeprowadzania niezbędnych czynności kontrolnych; 

d) Żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób  

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

e) Żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek  

z problematyką kontroli. 

§3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 
a) Typowanie nieruchomości, które będą poddawane kontroli; 

b) Przeprowadzanie kontroli w terenie w obecności minimum dwóch osób; 

c) Prowadzenie i gromadzenie dokumentacji z przeprowadzanych kontroli; 

d) Składanie zawiadomienie o popełnieniu wykroczenia; 



e) Prowadzenie akcji informacyjnej celem uświadomienia mieszkańcom Miasta Podkowa 

Leśna, w tym użytkownikom pieców (kotłów, kominków itp.) szkodliwego działania 

spalania odpadów komunalnych i innych nieprzeznaczonych do spalania materiałów,  

w tym będących jego następstwem zagrożeń  dla życia i zdrowia. 

§4. Wprowadza się procedurę przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów 
w paleniskach domowych na terenie Miasta Podkowa Leśna, stanowiącą załącznik  
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
§5. Członkowie Zespołu przeprowadzają kontrole przestrzegania zakazu spalania odpadów  
w paleniskach domowych na terenie Miasta Podkowa Leśna na podstawie imiennego 
upoważnienia Burmistrza Miasta Podkowa Leśna. Wzór upoważnienia stanowi załącznik  
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
§6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury Komunalnej. 
§7. Traci moc zarządzenie nr 3/22018 Burmistrza Miasta Podkowa Lesna z dnia 11 stycznia 2018 
r. w sprawie powołania Zespołu ds. kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w 
paleniskach domowych na terenie Miasta Podkowa Leśna.  
§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

   Burmistrz Miasta 

   Podkowa Leśna 

  /-/ 

 Artur Tusiński 

 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 


